Российская федерация

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА

	г. Злынка

ул. Коммунальная, д.15

Почтовый индекс 243600
	Телефон/факс

848(358) 21-7-36
	ИНН 3213001149,  КПП 321301001,

 БИК 041501601, ОГРН 1023201322066,

ОКПО 32091441, ОКАТО 15223501000

Р/с 40204810800000100137

Новозыбковское ОСБ 5580/030 г.Злынка

П Р И К А З

03.09.2020г. №65-О

Об организации проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году

в Злынковском районе
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями, утвержденными приказами Минобрнауки от 17 марта 2015 г. №249, от 17 декабря 2015 г. №1488, от 17 ноября 2016 г. №1435), приказом департамента образования и науки Брянской области №877 от 01.09.2020 г. «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году для обучающихся 5-11 классов по 21 общеобразовательному предмету, для обучающихся 4-х классов по предметам «русский язык» и «математика» в срок с 15 сентября по 20 октября 2020 года в соответствии с методическими рекомендациями по проведению данного этапа олимпиады, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями, и согласно методическим материалам для организации и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года, размещенным на порталах всероссийской олимпиады школьников, а также рекомендациями, подготовленными районными методическими объединениями.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников:

1) Беспалова М.Н., зам. начальника отдела образования
2) Дурманова Е.Н., зав. РМК

3) Пикулина Т.Н., методист РМК

4) Хоботнева С.М., методист РМК

3. Назначить ответственным муниципальным организатором школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников зав. РМК Дурманову Е.Н.
4. Руководителям ОУ:

4.1. Назначить ответственных в ОУ за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и предоставить сведения об ответственном в РМК в срок до 15 сентября 2020 года.

4.2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки и предоставить график проведения школьного этапа в РМК в срок до 15 сентября 2020 года, а также обеспечить размещение графика на сайтах учреждений.
4.3. Сформировать электронную базу данных школьного этапа по форме в Excel  (приложение) и предоставить в отдел образования в срок до 22 октября 2020 года.
4.4. Провести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами общеобразовательных учреждений.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. начальника отдела образования М.Н.Беспалову.

Начальник отдела образования

администрации Злынковского района                                                                           А.В.Макаренко